PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июня 2023 года                                                                                                №405
г. Хилок
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 28.01.2016 года № 51
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ       «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 39.2, 39.33-39.34 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 25.07.2011 г. № 304 «О разработке и утверждении  административных  регламентов  исполнения  муниципальных функций  и  административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь пунктом 2 статьи 25  Устава Администрации муниципального района «Хилокский район»,  постановляет:

         1. Внести изменения в Административный регламент «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от «28» января 2016 года № 51 согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом и на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Хилокский  район»                                                                                         К.В. Серов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района

«Хилокский район»
от 19 июня 2023 года №405

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 28.01.2016 года № 51
Внести в Административный регламент «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» утвержденный постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от «28» января 2016 гола № 51 следующие изменения:

Пункт 2.9.2. административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9.2. Заявителю может быть отказано в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:
1) заявление подано с нарушением требований, установленных пунктами 2.7.1, 2.7.2 настоящего регламента;
2) в заявлении указаны цели использования земель или земельного участка или объекты, предполагаемые к размещению, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;
3) земельный участок, на использование которого испрашивается разрешение, предоставлен физическому или юридическому лицу.
4) земельный участок, на котором планируется размещение объекта, предоставлен физическому или юридическому лицу;

5) размещение объекта не соответствует документам территориального планирования, градостроительного зонирования, требованиям нормативных документов, в том числе в области обеспечения безопасности дорожного движения;

6) вид объекта, указанного в заявлении, не соответствует видам объектов, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов";
7) получены сведения от уполномоченного органа, указанного в пункте 10 настоящего Регламента, о наличии обоснованных возражений относительно размещения объекта на соответствующих землях или земельных участках;

8) опубликовано извещение о проведении аукциона по продаже земельного участка, испрашиваемого для размещения объекта, или аукциона по продаже права на заключение договора аренды такого земельного участка;

9) в отношении земельного участка, испрашиваемого для размещения объекта, принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия которого не истек;

10) объект, в отношении которого предлагается заключить договор на размещение, отсутствует в схеме (схемах) размещения объектов (далее - схема (схемы) или не соответствует схеме (схемам) в случае, если утверждение схемы (схем) в отношении данного объекта предусмотрено пунктом 16 настоящего Регламента;

11) размещение объекта, а также деятельность, связанная с эксплуатацией такого объекта, не соответствует установленному режиму использования особо охраняемых природных территорий или иных территорий, сопряженных с использованием рекреационных ресурсов, водных объектов;

12) в отношении испрашиваемого к размещению объекта имеется ранее поступившее заявление от другого лица, отвечающее требованиям, предъявляемым к форме и содержанию заявления, а также с приложенными документами, включенными в перечни, которые утверждены уполномоченными органами, указанными в подпунктах 16.1 - 16.10 пункта 16 настоящего Регламента;
13) отсутствует право (полномочия) на получение муниципальной услуги.».

______________________________________